АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОКРОБУГУРНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2021 года                                                                                       № 9 - П

с. Мокрая Бугурна

О проведении противопаводковых мероприятий на территории

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»

 в 2021 году

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в целях защиты населения населенных пунктов,

предприятий, организации сохранности дорог, искусственных сооружений от

подтопления, затоплений и разрушений в период весеннего паводка и ледохода

2021 года, Администрация постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод на

территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское

поселение» (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий, всех форм

собственности (по согласованию) разработать свои мероприятия по пропуску

паводковых вод.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» от

16.03.2020 № 7-П «О проведении противопаводковых мероприятий на

территории муниципального образования «Мокробугурнинское сельское

поселение» в 2020 году».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Новости поселения».

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Мокробугурнинское сельское поселение»                            Г.Н. Чаштанова

Приложение к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Мокробугурнинское

сельское поселение»

от 01.04.2021 № 8-П

План

мероприятий по пропуску паводковых вод в муниципальном образовании

«Мокробугурнинское сельское поселение» на 2021 год.

№

п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные

1 Выявить объекты, которые

могут быть подвергнуты

затоплению, подтоплению и

разрушению паводковыми

водами и ледоходом, провести

необходимые работы по

обеспечению их сохранности

до 02.04.2021 Руководители

предприятий,

организаций,

учреждений

(по согласованию)

2 Расчистить русла рек у мостов,

ГТС от мусора, наледи,

деревьев и других ограждений,

способствующих созданию

заторов в период паводка и

ледохода

до 02.04.2021 Руководители

предприятий,

организаций,

учреждений

(по согласованию)

3 Организовать круглосуточное

дежурство ответственных

должностных лиц и техники в

период весеннего паводка

На время паводка Руководители

предприятий,

организаций,

учреждений

(по согласованию)

4 Провести с учащимися школ и

дошкольных учреждений

беседы, инструктажи о мерах

безопасности в период

весеннего паводка

до 02.04.2021 Директора школ,

заведующие ДОУ

(по согласованию)

5 Обеспечить безаварийную

эксплуатацию и сохранность

газопроводов, электрохозяйств

и систем водоснабжения

На время паводка Балансодержатели

(по согласованию)

6 Ограничить (запретить)

движение автотранспорта и

тракторов на всех грунтовых

дорогах местного значения:

 - с гравийным и щебеночным

С 01.04.2021 по

07.05.2021

Балансодержатели

(по согласованию)

покрытием общей массой

свыше 8 тонн;

 - с асфальтобетонным

покрытием обшей массой

свыше 12 тонн.

За исключением автомобилей-

рефрижераторов и других

автотранспортных средств,

перевозящих продовольствие,

семена, фураж, топливо,

сжиженный газ для населения

и сельскохозяйственный

инвентарь для посевных работ